
Verkeersbesluit inrijverbod voor bussen

in te stellen in de Caspar Di Roblesstraat

gemeente Harlingen

Datum: 19 juli 2016

Onderwerp: Harlingen, Inrijverbod voor bussen in de Caspar Di Roblesstraat

BURGEMEESTERS EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

Zijn op grond van artikel 18, eerste lid, onderdeel d van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd dit ver-

keersbesluit te nemen.

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd.

Motivering:

Uit het oogpunt van;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van

de functie van objecten of gebieden;

is het gewenst om een inrijverbod voor bussen in te stellen in de Caspar Di Roblesstraat.

Overwegende dat:

• de Caspar Di Roblesstraat in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie

van erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervult;

• Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is

overleg gepleegd met de de politie Fryslân team Wad en Land en de gemeente Harlingen.

Besluiten:

• door het plaatsen van verkeersbord C07a (geslotenverklaring bus) van de bijlage I van het Regle-

ment Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, aan de Caspar Di Robblesstraat in de gemeente

Harlingen.

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van verzen-

ding een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000, 8860

HA Harlingen. In de linkerbovenhoek van de envelop en brief vermelden: ‘Bezwaarschrift’.

Harlingen,  19 juli 2016

Burgemeester en wethouders van Harlingen,

de secretaris,

J.S.W.  Ozenga

de burgemeester,

W.R.  Sluiter

Nr. 40132

STAATSCOURANT 26 juli

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 40132 26 juli 20161


